
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 04.07.2018 26.01.2021 2018:033798 2018:033799

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve 

komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë 

shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit 

të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe 

me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 

Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose 

përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues 

të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes 

, Aktvendim procedural-

Mase

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/15/2023 9:18:50 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 09.08.2018 12.11.2018 2018:043765 2018:043766 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor 

forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin e atij 

personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, pa pëlqimin e atij personi, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, pa pëlqimin 

e atij personi, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/19/2023 9:34:41 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 15.08.2018 12.11.2018 2018:044724 2018:044725 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 Asgjësimi apo dëmtimi i 

pasurisë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 Asgjësimi apo 

dëmtimi i pasurisë

Urdhër , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

6/15/2023 9:25:52 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 22.08.2018 21.09.2018 2018:045756 2018:045757

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga 

paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram 

të substancave narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë 

dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni 

për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) 

gram të substancave narkotike apo substanacave 

psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga 

paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili 

posedon më pak se tre (3) gram të substancave 

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/19/2023 9:42:23 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 24.08.2018 12.11.2018 2018:046212 2018:046213 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton 

apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të 

përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton 

apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të 

përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-495 Aktgjykimi 

për urdhër ndëshkimor
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
11/22/2023 11:26:28 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 28.08.2018 13.11.2018 2018:047066 2018:047067 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përpilon dokument të 

falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të shfrytëzimit të atij 

dokumenti si origjinal ose me dije përdor dokumentin e falsifikuar apo të 

ndryshuar si origjinal, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përpilon dokument të 

falsifikuar, ndryshon dokumentin origjinal me qëllim të shfrytëzimit të atij 

dokumenti si origjinal ose me dije përdor dokumentin e falsifikuar apo të 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që përpilon dokument të falsifikuar, ndryshon 

dokumentin origjinal me qëllim të shfrytëzimit të atij 

dokumenti si origjinal ose me dije përdor dokumentin 

e falsifikuar apo të ndryshuar si origjinal, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/19/2023 9:51:53 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 03.09.2018 15.11.2018 2018:048466 2018:048467 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-409 Pengimi i personit zyrtar në 

kryerjen e detyrave zyrtare, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-409 

Pengimi i personit zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, pengon ose 

tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur 

mjetet e njëjta e detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre 

(3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, pengon ose tenton të pengojë personin 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, pengon ose 

tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e 

detyrave zyrtare ose duke përdorur mjetet e njëjta e 

detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me 

burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

forcë apo kanosje serioze, pengon ose tenton të 

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/19/2023 9:59:17 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 03.09.2018 22.11.2018 2018:048669 2018:048670

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes 

pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll 

dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll 

dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll 

dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, 

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/19/2023 10:08:12 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 17.09.2018 16.11.2018 2018:054354 2018:054355 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja, 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-325 Vjedhja

Urdhër , Urdhër , 

Urdhër , Urdhër , 

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

6/15/2023 10:15:00 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 12.10.2018 18.12.2018 2018:062982 2018:062983 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga 

paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram 

të substancave narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë 

dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni 

për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) 

gram të substancave narkotike apo substanacave 

psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga 

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/19/2023 10:19:14 AM

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prizren

Gjyqtari/Sudija: Arjeta Gashi

VJETOR 2023



11 23.10.2018 20.12.2018 2018:064240 2018:064241 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga 

paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram 

të substancave narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë 

dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni 

për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) 

gram të substancave narkotike apo substanacave 

psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga 

paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili 

posedon më pak se tre (3) gram të substancave 

narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge 

Urdhër , Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/19/2023 10:32:55 AM

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 21.11.2018 01.02.2019 2018:067831 2018:067832

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga 

paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram 

të substancave narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë 

dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni 

për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) 

gram të substancave narkotike apo substanacave 

psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga 

paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili 

posedon më pak se tre (3) gram të substancave 

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/13/2023 11:43:40 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 26.10.2020 21.06.2022 2020:069514 2020:142082 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 

1. i këtij neni kryhet në një apo më shumë prej rrethanave në vijim, kryesi 

dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet në 

një apo më shumë prej rrethanave në vijim, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) 

muaj deri në pesë (5) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që pa autorizim ia kalon, shfaq apo i jep qasje personit të tretë në 

fotografinë, filmin, videokasetën apo ndonjë incizim tjetër të marrë në shkelje të 

paragrafit të këtij neni, dënohet me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim ia kalon, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-192 

.Shtrëngimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-192 .Shtrëngimi

Aktvendim , Aktgjykim 

, Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/13/2023 10:43:02 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 25.02.2021 03.03.2021 2021:036453 2021:036454 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes 

, Urdhër procedural

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/15/2023 10:22:57 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 26.02.2021 03.03.2021 2021:037477 2021:037478 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes 

, Urdhër procedural

Shqyrtimi 

fillestar
6/15/2023 10:31:41 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 23.03.2022 12.05.2023 2021:226956 2022:055153 4

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari gjithashtu mund të përjashtohet 

nga ushtrimi i funksionit gjyqësor në rast konkret, nëse përpos rasteve nga 

paragrafi 1. dhe 2. i këtij neni, prezantohen dhe vërtetohen rrethana që e vënë në 

dyshim paanshmërinë e tij ose që duken të papërshtatshme.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-232 

.Keqpërdorimi i fëmijëve në pornografi, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-232 

.Keqpërdorimi i fëmijëve në pornografi

Aktvendim , Aktvendim 

, Aktvendim , 

Aktgjykim , Urdhër 

procedural

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/14/2023 10:24:30 AM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht , 

Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 10.02.2022 01.03.2023 2022:026994 2022:026995

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-242 

.Marrja apo mbajtja e kundërligjshme e fëmijës, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-242 .Marrja 

apo mbajtja e kundërligjshme e fëmijës

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

6/14/2023 11:21:02 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 23.11.2022 24.11.2022 2022:247013 2022:247014 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-245 

.Shmangia nga sigurimi i mjeteve të jetesës, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-245 .Shmangia 

nga sigurimi i mjeteve të jetesës

Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/14/2023 11:08:26 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 24.01.2023 12.07.2023 2022:266355 2023:021016

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 

.Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës

Aktvendim , Aktgjykim 

, Urdhër procedural , 

Urdhër - masë

Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/6/2023 11:44:15 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 26.07.2023 28.07.2023 2022:281954 2023:161180 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-192 

.Shtrëngimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-192 .Shtrëngimi

Aktvendim , Aktgjykim 

, Urdhër procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
9/13/2023 1:06:49 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 13.02.2023 12.07.2023 2023:038879 2023:038880 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 

.Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo 

braktisja e fëmijës

Aktvendim , Aktvendim 

, Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

9/5/2023 10:18:59 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



22 30.10.2020 23.08.2022 2020:125598 2020:146767 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të 

përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete apo personin tjetër, përdor 

forcën apo kanosjen serioze për të detyruar personin tjetër të kryej apo të mos 

kryejë ndonjë veprim në dëm të pasurisë së tij apo të personit tjetër, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm 

të dobisë pasurore për vete apo personin tjetër, përdor forcën apo kanosjen serioze 

për të detyruar personin tjetër të kryej apo të mos kryejë ndonjë veprim në dëm të 

pasurisë së tij apo të personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

muaj deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/8/2023 2:58:07 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 07.12.2020 19.04.2021 2020:155799 2020:171484 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 

1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që 

mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet 

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes 

, Urdhër procedural

Seancë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

2/3/2023 1:50:07 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 27.12.2022 24.01.2023 2020:180260 2022:279832 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga 

paragrafi 1. i nenit 313 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të këtij Kodi, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes 

, Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/7/2023 11:44:54 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 07.07.2023 07.07.2023 2020:180260 2023:149181 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga 

paragrafi 1. i nenit 313 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të këtij Kodi, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
9/6/2023 2:28:20 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 27.05.2021 01.11.2022 2021:025198 2021:102579 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia 

merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më 

shumë, me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin 

tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të 

përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë 

dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes 

, Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/27/2023 11:16:35 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 20.05.2021 14.06.2021 2021:074828 2021:095929 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset 

personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë 

person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të 

tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër 

ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të 

rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/8/2023 2:34:52 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 08.05.2023 08.05.2023 2021:074828 2023:104339 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset 

personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë 

person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të 

tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër 

ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të 

rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
7/18/2023 11:49:12 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 25.05.2021 26.05.2021 2021:074842 2021:100591 4

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

masë

Shqyrtimi 

gjyqësor
5/10/2023 9:11:28 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 08.05.2023 08.05.2023 2021:074842 2023:104499 2

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
7/18/2023 2:07:02 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



31 29.06.2021 01.07.2021 2021:109510 2021:137862 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton 

apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të 

përcaktuara në nenin 322 të këtij Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri në një 

(1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, 

dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga 

ato të përcaktuara në nenin 322 të këtij Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri 

në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e 

asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana 

tjera nga ato të përcaktuara në nenin 322 të këtij Kodi, dënohet me gjobë ose 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit 

tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 322 të këtij Kodi, dënohet 

me gjobë ose burgim deri në një (1) vit.

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/15/2023 9:50:33 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 19.07.2021 01.11.2022 2021:143924 2021:159141 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim ia 

kalon, shfaq apo i jep qasje personit të tretë në fotografinë, filmin, videokasetën 

apo ndonjë incizim tjetër të marrë në shkelje të paragrafit të këtij neni, dënohet 

me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim ia kalon, shfaq apo i jep qasje personit të tretë 

në fotografinë, filmin, videokasetën apo ndonjë incizim tjetër të marrë në shkelje 

të paragrafit të këtij neni, dënohet me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/10/2023 8:23:12 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 25.11.2022 25.11.2022 2021:190532 2022:249662 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
1/19/2023 1:50:50 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 18.07.2022 19.07.2022 2021:213503 2022:145047 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes 

, Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

10/24/2023 1:36:06 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 12.12.2022 12.12.2022 2021:226976 2022:262917 5

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që shet, shpërndan, promovon, shfaq, 

transmeton, ofron ose e vë në dispozicion 

pornografinë për fëmijë, dënohet me burgim prej tre 

(3) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që shet, shpërndan, 

promovon, shfaq, transmeton, ofron ose e vë në 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
1/24/2023 10:47:26 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 10.10.2022 11.10.2022 2022:138101 2022:207191 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/27/2023 9:55:54 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 27.07.2022 28.07.2022 2022:141301 2022:152043 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/5/2023 8:04:48 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 24.10.2022 25.10.2022 2022:143389 2022:219186 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/16/2023 12:15:30 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 16.08.2022 18.08.2022 2022:146306 2022:166621 6

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

8/24/2023 1:54:25 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 29.09.2022 03.10.2022 2022:148201 2022:200396 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/19/2023 12:12:08 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 29.09.2022 03.10.2022 2022:150747 2022:200410 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
5/15/2023 11:37:17 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



42 02.08.2022 03.08.2022 2022:152751 2022:157011 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/21/2023 10:10:31 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 30.12.2022 05.01.2023 2022:170277 2022:285476 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/30/2023 10:14:03 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 26.09.2022 27.09.2022 2022:173976 2022:196569 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

3/13/2023 3:10:49 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 21.08.2023 24.08.2023 2022:199504 2023:177018 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
9/22/2023 2:54:39 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 04.11.2022 07.12.2022 2022:208848 2022:229626 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
1/26/2023 8:33:11 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 15.11.2022 26.01.2023 2022:222864 2022:238874 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes 

, Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/21/2023 10:17:16 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 16.12.2022 21.12.2022 2022:229265 2022:269587 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon 

armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur 

me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë 

e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon 

ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
1/17/2023 1:54:28 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 29.12.2022 30.12.2022 2022:240463 2022:283901 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

8/21/2023 10:50:01 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 30.01.2023 01.02.2023 2022:242492 2023:026057 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/14/2023 11:08:25 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 14.03.2023 16.03.2023 2022:261451 2023:065297 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/19/2023 2:22:05 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 28.12.2022 29.12.2022 2022:264376 2022:281863 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 

.Ngacmimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-182 .Ngacmimi

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
2/10/2023 8:14:34 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 13.02.2023 16.02.2023 2022:273686 2023:039341 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/26/2023 9:40:17 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



54 06.02.2023 06.02.2023 2023:012566 2023:032737 2

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
2/20/2023 12:04:35 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 16.02.2023 20.02.2023 2023:012576 2023:042586 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/25/2023 11:43:29 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 08.03.2023 10.03.2023 2023:014155 2023:060215 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

6/2/2023 2:01:55 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 08.03.2023 10.03.2023 2023:014685 2023:060226 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
5/4/2023 1:45:39 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 08.03.2023 10.03.2023 2023:018156 2023:060222 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 

.Lëndimi i rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i rëndë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/6/2023 12:13:49 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 29.05.2023 05.06.2023 2023:034498 2023:120013 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër - masë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9/22/2023 3:19:18 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 08.03.2023 09.03.2023 2023:039273 2023:060536

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 

.Grabitja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-317 .Grabitja

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
3/17/2023 8:03:16 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 05.05.2023 12.05.2023 2023:048787 2023:103110 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
6/5/2023 9:52:39 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

62 13.04.2023 14.04.2023 2023:050684 2023:088581 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
5/12/2023 2:08:54 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 01.06.2023 05.06.2023 2023:063221 2023:122864 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që asgjëson, dëmton apo i heq pajisjet apo 

instalimet e përçuesve elektrik, të gazit, të ujit, të 

ngrohjes, të pajisjeve telekomunikuese, të pajisjeve të 

kanalizimit, të pajisjeve për mbrojtjen e mjedisit, 

naftësjellësve, kabllove nënujore, të pendave ose të 

pajisjeve të tjera të ngjashme dhe me këtë shkakton 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
7/20/2023 3:10:00 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 25.04.2023 26.04.2023 2023:076636 2023:096044 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
5/15/2023 1:54:32 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 14.06.2023 04.07.2023 2023:077324 2023:133610 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon 

armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur 

me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë 

e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
8/15/2023 8:16:22 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



66 15.05.2023 16.05.2023 2023:093759 2023:108932 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur 

vepra penale nga paragrafi 1 ose 2 i këtij neni është 

kryer me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë 

send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi 

dënohet me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 ose 2 i 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
5/23/2023 1:50:44 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 26.07.2023 31.07.2023 2023:098866 2023:160761 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
9/5/2023 11:02:37 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 29.06.2023 04.07.2023 2023:104594 2023:143796 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/29/2023 2:49:13 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

69 30.06.2023 06.07.2023 2023:104963 2023:144661 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/2/2023 9:28:22 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 25.09.2023 26.09.2023 2023:120871 2023:203263 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-349 .Vjedhja e pyllit

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/17/2023 8:06:33 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 27.07.2023 13.12.2023 2023:126270 2023:162365 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes 

, Urdhër procedural , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/21/2023 1:35:41 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

72 14.07.2023 17.07.2023 2023:127198 2023:153947 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-407 

.Marrja apo asgjësimi i vulave zyrtare ose i shkresave 

zyrtare Kushdo që në mënyrë të kundërligjshme merr, 

fsheh, asgjëson, dëmton apo në ndonjë mënyrë tjetër e 

bën të papërdorshme vulën, regjistrin, shkresat apo 

dokumentet zyrtare që i përkasin ose janë në posedim 

të organit publik apo personit tjetër juridik i cili 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
9/1/2023 9:01:53 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 31.07.2023 01.08.2023 2023:128530 2023:163815 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-349 .Vjedhja e pyllit

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
9/7/2023 1:25:38 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 23.10.2023 31.10.2023 2023:129110 2023:225085 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
12/5/2023 3:55:00 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 26.07.2023 28.07.2023 2023:129477 2023:161434 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
9/6/2023 11:51:55 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 10.07.2023 14.07.2023 2023:130824 2023:150092 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
9/1/2023 9:26:37 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 31.07.2023 01.08.2023 2023:136545 2023:163806 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 

.Kanosja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/29/2023 3:16:58 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



78 18.08.2023 18.08.2023 2023:149394 2023:176478 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
9/21/2023 10:52:03 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 18.09.2023 20.09.2023 2023:153153 2023:197942 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Urdhër 

procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/16/2023 8:07:52 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

80 22.08.2023 24.08.2023 2023:154162 2023:178029 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit.

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
9/26/2023 1:49:22 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

81 23.10.2023 31.10.2023 2023:158590 2023:225074 5

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të 

papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana 

tjera nga ato të përcaktuara në nenin 322 të këtij 

Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri në një (1) 

vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të 

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/7/2023 1:54:30 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 07.12.2023 07.12.2023 2023:158590 2023:270881 5

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të 

papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana 

tjera nga ato të përcaktuara në nenin 322 të këtij 

Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri në një (1) 

vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
12/21/2023 11:11:01 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 25.08.2023 13.09.2023 2023:170252 2023:180689 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/4/2023 11:16:26 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

84 05.09.2023 18.09.2023 2023:171450 2023:188370 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes 

, Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/6/2023 11:08:59 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 30.08.2023 13.09.2023 2023:171693 2023:183726 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 

.Sulmi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

184 .Sulmi

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/5/2023 11:53:45 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

86 19.09.2023 22.09.2023 2023:184966 2023:198381 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/16/2023 10:12:36 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

87 19.10.2023 20.10.2023 2023:190115 2023:222687 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 

.Vjedhja, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/7/2023 3:09:44 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

88 30.10.2023 31.10.2023 2023:204728 2023:231157 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i 

narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/21/2023 10:17:54 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

89 01.12.2023 04.12.2023 2023:208133 2023:263981 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 

.Rrezikimi i trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i trafikut 

publik

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor
12/22/2023 3:15:48 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



90 30.10.2023 31.10.2023 2023:213455 2023:231172 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-315 

.Vjedhja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-315 .Vjedhja e rëndë

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/30/2023 9:53:07 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

91 31.08.2011 28.12.2022 2018:010199 2018:010200

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-208 

BASHKËJETESA ME PERSONA NËN MOSHËN 

GJASHTËMBËDHJETËVJEÇARE NË NJË BASHKËSI 

JASHTËMARTESORE, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-(2) Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo ndonjë person tjetër që 

ushtron autoritet prindor, që i lejon ose e cyt personin nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë vjet të bashkëjetojë në një bashkësi jashtëmartesore me personin 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-198 KEQPËRDORIMI SEKSUAL I 

PERSONAVE NËN MOSHËN 

GJASHTËMBËDHJETË VJET

Aktvendim , Aktgjykim

Fajësues , 

Pushohet 

procedura , 

Pushohet 

procedura , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/9/2023 8:07:29 AM
Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

92 04.02.2011 19.04.2022 2018:014660 2018:014661

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-2. Gjyqtari përjashtohet si gjyqtar i vetëm 

gjykues, kryetar i trupit gjykues, anëtar i trupit gjykues, anëtari i kolegjit të apelit 

apo kolegjit të Gjykatës Supreme nëse ka marrë pjesë në procedura të mëhershme 

në të njëjtin rast penal, përveç gjyqtarit që ka shërbyer në kolegjin e mundësisë 

hetuese të veçantë. Megjithatë, një gjyqtar nuk do të përjashtohet kur ai ose ajo ka 

qenë vetëm i përfshirë në procedurat e mëparshme në të njëjtën çështje penale, si 

një anëtar i një paneli shqyrtues

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-139 TRAFIKIMI ME NJERËZ

Urdhër , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktvendim 

, Aktvendim , 

Aktvendim , Aktvendim 

, Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural 

, Aktvendim- 

Arrest shtëpiak , 

Fajësues , 

Urdhërarrest

Pranon 

fajësinë

Seancë 

dëgjimore , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

4/3/2023 1:37:34 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

93 17.08.2021 21.06.2022 2021:095643 2021:181425 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-240 

.Bashkësia jashtëmartesore me personin nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë vjet, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-240 .Bashkësia 

jashtëmartesore me personin nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë vjet

Aktvendim , Aktgjykim 

, Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

8/21/2023 11:15:54 AM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

94 24.03.2022 21.06.2022 2021:254280 2022:055619 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 

.Dhunimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-227 .Dhunimi

Aktvendim , Aktgjykim 

, Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

4/6/2023 3:04:50 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

95 30.01.2023 31.01.2023 2022:129557 2023:026672 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-240 

.Bashkësia jashtëmartesore me personin nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë vjet, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-240 .Bashkësia 

jashtëmartesore me personin nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë vjet

Aktvendim , Aktgjykim 

, Urdhër procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/29/2023 2:11:12 PM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

96 09.11.2022 16.06.2023 2022:191690 2022:232986 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-227 

.Dhunimi, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-227 .Dhunimi

Aktvendim , Aktgjykim 

, Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , 

I pafajshëm
6/16/2023 2:48:23 PM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

97 14.02.2023 15.02.2023 2023:016643 2023:041136 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-232 

.Keqpërdorimi i fëmijëve në pornografi, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-232 

.Keqpërdorimi i fëmijëve në pornografi

Aktvendim , Aktgjykim 

, Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër - 

masë

Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor
3/3/2023 9:48:33 AM Dënim me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

98 21.08.2023 22.08.2023 2023:159551 2023:177864

Aktvendim , Aktgjykim 

, Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Urdhër 

Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/20/2023 1:23:42 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - ARJETA GASHI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
30 0

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
5 10 50

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe 

lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve 

përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

2 10 20

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë 

(45 ) pikë. 

2 45 90

9 160

825

19%

DEPARTAMENTI PËR TË MITUR - ARJETA GASHI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamentit, vlerësohen me 

nga pesë pikë pesë  (5.5) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë 
5.5 0

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, 

si dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër (4) pikë;
4 0

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, përkatësisht 

propozimit,    si dhe lëndët e procedurës paraprake përkatësisht përgatitore që 

përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve 

vlerësohen me tre (3) pikë;

55 3 165

1.4.   Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale kontrabandimi me migrant, dhunim,  

keqpërdorimi seksual i personave nën moshen 16 vjecare, vrasje, vrasje e rëndë, 

trafikimi me njerëz,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te gjitha lendët në të 

cilat, numri i te akuzuarve përkatësisht të miturve është mbi 5 (pesë) persona për 

të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me  tridhjetë 

(30) pikë. 

30 0

55 165

825

20%

DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL  - ARJETA GASHI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
5.5 0

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
4 4 16

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me 

ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me 

tre pikë pesë (3.5) pikë;

15 3.5 52.5

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është 

mbi 5 (pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

19 68.5

825

8%

48%


